
UCHWAŁA NR XLVI/386/23 
RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/192/21 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 17 maja 
2021 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu określającego zasady i tryb udzielania dotacji celowej 

z budżetu Gminy Ostrów Mazowiecka na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, w celu 
ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), oraz 

art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.), w związku z art. 6 ust. 1 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.) Rada Gminy Ostrów 

Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIV/192/21 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 17 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu określającego zasady i tryb udzielania 

dotacji celowej z budżetu Gminy Ostrów Mazowiecka na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, 

w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka” wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 3. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie do dnia 

31 października każdego roku, w Urzędzie Gminy w Ostrowi Mazowieckiej,  

ul. gen. Władysława Sikorskiego 5, 07-300 Ostrów Mazowiecka, w formie pisemnej, według 

wzoru, stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu. ”; 

2) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Termin realizacji przedsięwzięcia oraz złożenia wniosku o wypłatę dotacji upływa dnia 

15 grudnia danego roku kalendarzowego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą od 1 października 2023 roku. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Kossowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AED3D503-4A2E-4CA8-9484-8D287A86ACE6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/386/23 

Rady Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 27 października 2023 r. 

Uzasadnienie do uchwały nr XLVI/386/23 

Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 27 października 2023 r. 

Zgodnie z §3 uchwały, wchodzi ona w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą od 1 października 2023 roku. Rada Gminy Ostrów 

Mazowiecka zdecydowała o nadaniu uchwale mocy wstecznej. Powyższe nastąpiło  

z poszanowaniem dyrektyw określonych w art. 4 ust. 2 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1461 z późn. zm.). Zdecydowano o nadaniu uchwale mocy wstecznej, ponieważ zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Nadanie uchwale mocy 

wstecznej nie narusza niczyich praw, poprawia sytuację prawną adresatów uchwały. Zastosowana 

technika legislacyjna jest zgodna z §51 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad 

techniki prawodawczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 283 z późn. zm.). 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Kossowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AED3D503-4A2E-4CA8-9484-8D287A86ACE6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVI/386/23 
Data dokumentu 2023-10-27 
Organ wydający Rada Gminy Ostrów Mazowiecka 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/192/21 Rady Gminy Ostrów 

Mazowiecka z dnia 17 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu 
określającego zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Ostrów Mazowiecka na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, w celu 
ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka 

Identyfikator dokumentu AED3D503-4A2E-4CA8-9484-8D287A86ACE6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1538744657 
Numer seryjny 01A43A3C698EF563 
Osoba podpisująca Krystyna Kossowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.10.2023 13:02:00 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony 

Informacji Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AED3D503-4A2E-4CA8-9484-8D287A86ACE6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVI/386/23 RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


		2023-10-27T11:02:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




